PAGE

 07.12.2016г. № 33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОРОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007г. N209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Порогского муниципального образования, утвержденным решением Думы Порогского муниципального образования от 00.00.2016 №0, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности Порогского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения».

Председатель Думы
Глава Порогского сельского поселения
Л.И. Бочарникова
Утверждено
Решением Думы
Порогского муниципального

образования от 07.12.2016г. N 33
Порядок
формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества, находящегося в собственности порогского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Раздел I. Общие положения
1. Настоящий Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в собственности Порогского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007г. N209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает процедуры формирования, ведения, обязательного опубликования указанного Перечня.

2. Перечень имущества, находящегося в собственности Порогского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень) формируется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Раздел II. Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
3. Формирование, ведение и обеспечение обязательного опубликования Перечня осуществляет администрацией Порогского муниципального образования (далее - Администрация).

4. Имущество, находящееся в собственности Порогского муниципального образования (далее - Имущество), включается в Перечень при соблюдении следующих условий:

1) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) имущество входит в состав муниципальной казны Порогского муниципального образования.

5. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр Имущества, с указанием следующих сведений:

1) наименование Имущества;

2) адрес (местоположение) Имущества (в отношении объектов недвижимости);

3) характеристика Имущества, в том числе кадастровый (условный) номер, материал стен, год ввода в эксплуатацию, этажность;

4) обременение, установленное в отношении Имущества, и срок такого обременения.

6. Перечень утверждается постановлением администрации Порогского муниципального образования.
7. Ведение Перечня включает в себя:

1) дополнение Перечня Имуществом;

2) исключение Имущества из Перечня;

3) внесение изменений относительно сведений о включенном в Перечень Имуществе при изменении сведений, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.

8. Перечень дополняется Имуществом в случае его соответствия условиям, установленным пунктом 4, - ежегодно до 1 ноября текущего года.

9. Исключение Имущества из Перечня осуществляется в течение 30 календарных дней со дня наступления одного из следующих оснований:

1) гибель или уничтожение Имущества;

2) прекращение права собственности Порогского муниципального образования.
10. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 30 календарных дней со дня изменения сведений об Имуществе.

11. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, представляются Администрацией в порядке, определенном Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016г. N264 "Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", формы предоставления и состава таких сведений", в министерство экономического развития Иркутской области для их последующего мониторинга.

12. Перечень и изменения в Перечень подлежат обязательному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения», размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на сайте информационной системы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства.